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特  記  仕  様  書 

第１章 総則 

    第１節 適 用 

        １ 本特記仕様書は，三原市大和町椋梨 道路災害復旧工事（大和町高路線その１）に適用する。 

        ２ 本特記仕様書に記載のない事項については，次によるものとする。 

・土木工事共通仕様書 令和元年８月 広島県 

          ※土木工事共通仕様書は「広島県の調達情報」に掲載している。（https://chotatsu.pref.hiroshima.lg.jp/） 

          ・その他関連規格類 

    第２節 情報共有システム 

１ 本工事は，受発注者間の情報を電子的に交換・共有することにより，業務の効率化を図る情報共有システムの対象である。なお，運用にあ

たっては「広島県工事中情報共有システム運用ガイドライン」（以下「ガイドライン」という。）に基づき実施すること。 

２ 本工事で使用する情報共有システムは次とする。 

 広島県工事中情報共有システム 

     https://chotatsu.pref.hiroshima.lg.jp/asp/index.html 

３ 監督員及び受注者が使用する情報共有サービスのサービス提供者（以下「サービス提供者」という。）との契約は，受注者が行い，利用料

を支払うものとする。 

４ なお，工事完成時については，提出する必要のある工事成果品を電子納品すること。また，試行期間中は工事検査を紙媒体で受検すること

から，受注者は，工事成果品１部を紙媒体により提出すること。 

５ 受注者は，監督員及びサービス提供者から技術上の問題点を把握，利用にあたっての評価を行うためアンケート等を求められた場合，協力

しなければならない。 

第２章 施工条件 

    第１節 用地 

１ 原形復旧とする。 

    第２節 施工時間（施工に際しては地元調整を十分に行ったうえで作業を進めること。） 

https://chotatsu.pref.hiroshima.lg.jp/
https://chotatsu.pref.hiroshima.lg.jp/asp/index.html


１ 施工時間 8:00～17:00（作業可能時間） 

    第３節 安全対策 

 １ 保安施設 

           工事標示板     現道工事における保安施設のうち，「工事標示板」の標準様式については，土木工事共通仕様書のとおりとすること。 

           工事情報看板等   路上工事に関する情報を歩行者や工事現場周辺の住民に周知するため，工事情報看板及び工事説明看板を設置する

こと。標準様式は土木工事共通仕様書のとおりとすること。 

    第４節 工事用道路 

        １ 一般道路 

           使用期間      工事施工期間 

           使用時間      ８時～１７時 

           工事中・後の処置  随時 清掃， 工事後 舗装欠損部補修（工事前・後の写真により監督員と協議すること。） 

    第５節 その他 

        １ 工事用機資材の仮置き 

           受注者が責任を持って確保すること。 

第３章 設計金額 

    第 1 節 排出ガス対策型建設機械の使用促進 

         土木工事共通仕様書（令和２年８月 広島県）『１-１-30 環境対策』で使用を義務付けている排出ガス対策型建設機械においては，排出ガス

対策型（第２次基準値）以上の建設機械の使用に努めること。 

         なお，使用する排出ガス対策型建設機械について，基準値による設計変更は行わない。 

第４章 工事保険等 

         受注者は，本工事において第三者に与えた損害を補填する保険又はその他必要とする建設工事に関連する保険等に加入しなければならない。 

        また，加入した保険等については，保険証券の写し（保険以外の場合はそれに代わるもの）を監督員に提出すること。 

         なお，加入に必要な保険料等は，設計で現場管理費に見込んでいる。 

第５章 その他 

        本特記仕様書及び設計図書に明示していない事項，または，その内容に疑義が生じた場合は，監督員の指示を受けること。 



工 事 数 量 総 括 表
道路災害復旧工事（大和町高路線その１）
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参考資料
道路災害復旧工事（大和町高路線その１）





















































































数量計算書
道路災害復旧工事（大和町高路線その１）



費　　目 工　　種 種　　別 細　　別 規　　格 単位 計上数量 過程数量 摘　　要

本工事費 道路土工

掘削工

掘削 機械掘削 砂質土 m3 280 278.4

盛土工

路床盛土
砂質土
（流用） m3 80 83.3

法面整形工

法面整形
（裏込砕石部） 機械 砂質土 m2 70 68.0

残土処分

残土 砂質土 m3 170 166.0

作業土工

床掘 砂質土 m3 30 26.9

平成30年災害

工 事 費 内 訳 表高路線



費　　目 工　　種 種　　別 細　　別 規　　格 単位 計上数量 過程数量 摘　　要

埋戻 バックホウ埋戻 砂質土 m3 20 18.0

コンクリート
ブロック積工

コンクリート
ブロック工

控え35cm
裏コン15cm m2 75 75.4

裏込砕石 RC-40 m3 31 31.1

ブロック基礎 1:0.5 m 16 16.4

道路付属物工

小口止工 小口止工 H=4.52 箇所 2 2.0

雑工（取付工）

植生土のう m2 19 18.6

防護柵工

ガードレール基礎 H=600mm m 17 17.0

ガードレール Gr-C-2B m 17 17.0



費　　目 工　　種 種　　別 細　　別 規　　格 単位 計上数量 過程数量 摘　　要

舗装工

表層工 再生密粒度AS 5cm m2 46 46.4

上層路盤 粒度調整砕石 M-30 10cm m2 49 48.7

構造物撤去工

舗装版切断 As舗装版 ｔ＝10ｃｍ以下 m 4 3.8

舗装版破砕 アスファルト t=5cm m2 26 26.1

As殻運搬 m3 1 1.3 47.1×0.05

As殻処分 t 3 3.1 2.35ｔ/ｍ3



0.9

83.3 ／ 0.9 ＝
m3 盛　　土 砂質土 83.3 m3

掘　　削 砂質土 278.4 m3

計 278.4 m3

0.9

18.0 ／ 0.9 ＝
m3 埋　　戻 砂質土 18.0 m3

砂質土 165.8 m3 165.8 m3

計

92.6

土量変化率＝

埋　　戻　　土

20.0残土処分

掘　　削　　土

高路線 土量配分表

土量変化率＝

盛　　　土
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距  離 断   面 平   均 数  量 断   面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量

0.0

3.1 15.3 7.65 23.7 0.4

5.0 2.1 8.70 43.5 9.4 4.90 24.5

12.0 26.3 14.20 170.4 0.4 4.90 58.8

3.1 0.0 13.15 40.8

23.2 278.4 83.3

SECT0.0

摘    要

（A箇所）

高路線 道路土工 計　算　書

測   点
機械掘削C(SF) 盛土B

SECT5.0

SECT17.0

小計



( 4　　 / 15 ) 

距  離 断   面 平   均 数  量 断   面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量

0.0 0.0

0.9 1.5 0.75 0.7 1.0 0.50 0.5 4.0

5.0 1.5 1.50 7.5 1.0 1.00 5.0 4.0 4.00 20.0

12.0 1.5 1.50 18.0 1.0 1.00 12.0 4.0 4.00 48.0

0.9 0.0 0.75 0.7 0.0 0.50 0.5

18.8 26.9 18.0 68.0

SECT17.0

小計

SECT0.0

SECT5.0

摘    要

（A箇所）

高路線 作業土工 計　算　書

測   点
床掘E(SF) 埋戻Fu 法面整形L1
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距  離 断   面 平   均 数  量 断   面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量

0.0 4.6 1.9

4.7 4.6 4.60 21.6 1.9 1.90 8.9

11.7 4.6 4.60 53.8 1.9 1.90 22.2

16.4 75.4 31.1

高路線 コンクリートブロック積 計　算　書

測   点
ブロック法長（SL) 裏込砕石（Gv)

摘    要

（A箇所）

SECT0.0

SECT5.0

SECT17.0

合　　計
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2.0 2.0 箇所

17.0 17.0 ｍ

17.0 17.0 ｍ

ガードレール基礎 H=600mm

ガードレール Gr-C-2B

（防護柵工）

摘    要

（道路付属物工）

小口止工 H=4.52

高路線 その他構造物

種　　別 細　　別 計　　算　　式 数　　量
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距  離 断   面 平   均 数  量 断   面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量

0.0 0.00

2.6 5.15 2.58 6.7

0.5 5.15 5.15 2.6

SECT17.0 0.0 5.15 5.15 0.0

0.5 5.15 5.15 2.6

2.6 0.00 2.58 6.7

6.2 18.6小計

SECT0.0

摘    要

（A箇所）

高路線 雑工（取付工） 計　算　書

測   点
植生土のう
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距  離 断   面 平   均 数  量 断   面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量

0.0 0.00

2.6 5.15 2.58 6.7

0.5 5.15 5.15 2.6

SECT17.0 0.0 5.15 5.15 0.0

0.5 5.15 5.15 2.6

2.6 0.00 2.58 6.7

6.2 18.6小計

SECT0.0

摘    要

（A箇所）

高路線 雑工（取付工） 計　算　書

測   点
植生土のう
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距  離 断   面 平   均 数  量 断   面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量

0.0 2.00 2.10 

3.1 2.00 2.00 6.2 2.10 2.10 6.5

5.0 2.00 2.00 10.0 2.10 2.10 10.5

12.0 2.00 2.00 24.0 2.10 2.10 25.2

3.1 2.00 2.00 6.2 2.10 2.10 6.5

23.2 46.4 48.7

SECT0.0

SECT5.0

SECT17.0

（A箇所）

高路線 舗装工 計　算　書

表層工
再生密粒度アスコン

上層路盤
粒度調整砕石

摘    要
測   点

小計
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距  離 断   面 平   均 数  量 断   面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量

0.0 2.00 2.10 

3.1 2.00 2.00 6.2 2.10 2.10 6.5

5.0 2.00 2.00 10.0 2.10 2.10 10.5

12.0 2.00 2.00 24.0 2.10 2.10 25.2

3.1 2.00 2.00 6.2 2.10 2.10 6.5

23.2 46.4 48.7

SECT0.0

SECT5.0

SECT17.0

（A箇所）

高路線 舗装工 計　算　書

表層工
再生密粒度アスコン

上層路盤
粒度調整砕石

摘    要
測   点

小計
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距  離 断   面 平   均 数  量 断   面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量 断    面 平   均 数  量

0.0 1.9 1.9

3.1 1.9 1.90 5.9

0.0 0.0 0.95 0.0

3.0 1.9 0.95 2.9

6.0 1.9 1.90 11.4

3.1 1.9 1.90 5.9 1.9

小計 15.2 26.1 3.8

ｍ3
体積 1.3

ｔ
重量 3.11.3×2.35=

26.1×0.05=

高路線 舗装版取壊工 計　算　書

測   点
舗装版取壊し 舗装版切断

摘    要

（A箇所）

SECT0.0

SECT17.0



(11/15) 基礎コンクリート 10ｍ当り

種　別 規　格 計　　　算　　　式 数　量

コンクリ－ト 18N-8-40 (（0.100+0.550）×1/2×0.250+0.550×0.100)×10.00 1.363 m3

型枠 小構造物 (0.350+0.100)×10.00 4.50 m2

基礎砕石 RC-40 0.750×10.00 7.50 m2

1
:
0
.
5

基礎砕石

R C - 4 0

150

350

1
0
0

100550100

750

100コンクリート　

σ c k = 1 8 N / m m
1
0
0

3
5
0



(12/15) 小口止工 1ヶ所当り

種　別 規　格 計　　　算　　　式 数　量

面積
（0.894+1.271）×1/2×3.770+0.559×0.300+（0.659+0.434）
×1/2×0.450

4.495 m2

コンクリ－ト 18N-8-40 4.495×0.300 1.349 m3

型枠 小構造物 4.495×2+(4.550+0.450)×0.300 10.490 m2

4
5
0

1
:
0
.
5

1
:
0
.
4

100

4
5
0

434

559

1271

500

3
0
0

4
5
0

3 0 0

4
0
7
0

4
5
2
0

894

4
0
7
0

4
5
2
0

4
5
5
0

コン ク リ ー ト　

σ c k = 1 8 N / m m

3
7
7
0



(14/15) ガードレール基礎 10m当り

種　別 規　格 計　　　算　　　式 数　量

コンクリ－ト 18N-8-40 '広島県制定土木構造物標準設計図集による 4.26 m3

型枠 小構造物 　　　　　〃 12.83 m2

敷モルタル 1:3 　　　　　〃 0.28 m3

基礎砕石 RC-40 　　　　　〃 5.01 m2

5 0 0

コ ンク リー ト　

σ c k = 1 8 N / m m

敷 モル タル

   1 : 3

10
0 30

920

376 100

50

476

5 0 0

1:
0.
5

1
:
0
.
2

60
0

基 礎砕 石

R C - 4 0



(15/15) Gr-C-2B(ガードレール支柱) 1ヶ所当り

種　別 規　格 計　　　算　　　式 数　量

円筒型枠 φ180×400 0.40 0.40 ｍ

モルタル 1:3 (π×0.180^2/4-π×0.1143^2/4)×0.100 0.002 m3

砂 (π×0.180^2/4-π×0.1143^2/4)×0.300 0.005 m3

鉄　筋 D13 SD295A 広島県制定土木構造物標準設計図集による 2.986 ｋｇ

3
5
0

8 3

1 4 5
5
0

3
0
0

5
0

4
0
0

6
0
0

1
0
0

1
1
0
0

2
0
0

3
0
0

2
5
0

3
0
0

2
0
0

1
2
5
0

4 2
4

1
8
0

車 道 側

上 部 鉄 筋 D 1 3

下 部 鉄 筋 D 1 3

モ ル タ ル 充 填

モ ル タ ル 充 填

砂 充 填

円 筒 型 枠

φ 1 1 4 . 3 X 4 . 5

円 筒 型 枠

1 8 0

3 0 0

力 の か か る 方 向



位　置　図


